REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº   DE 2025
(Da Sra Lídice da Mata – PSB/BA)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.  155 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  URGÊNCIA  para  apreciação  do  PL

4187/2024, que institui o dia 17 de fevereiro como Dia Nacional da Axé Music.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2025.

Deputada Lídice da Mata
PSB/BA

*C
D2

50
13

41
82

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lídice da Mata e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250134182100

RE
Q

 n
.5

17
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

02
/2

02
5

15
:4

0:
11

.2
27

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Lídice da Mata)

Requeiro a Vossa Excelência,

nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados,

URGÊNCIA para apreciação do PL

4187/2024, que institui o dia 17 de

fevereiro como Dia Nacional da Axé Music.

Assinaram eletronicamente o documento CD250134182100, nesta ordem:

 1  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 2  Dep. Mário Heringer (PDT/MG) - LÍDER do PDT        *-(P_112403)

 3  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_7165)

 4  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Fdr PT-PCdoB-

PV *-(p_113566)

 5  Dep. Pedro Campos (PSB/PE) - LÍDER do PSB        *-(p_7818)

 6  Dep. Zé Neto (PT/BA)

 7  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do PP         *-(P_7899)

 8  Dep. Daniel Almeida (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 9  Dep. Josias Gomes (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 10  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 11  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lídice da Mata e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250134182100

RE
Q

 n
.5

17
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

02
/2

02
5

15
:4

0:
11

.2
27

 -
M

es
a